
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 30 de Setembro de 2016.

Serra

PORTARIA Nº 601, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Cancelar, a Portaria nº 439, de 
12 de julho de 2016, que nomeou 
Gustavo Henrique Meira Serpa, 
Isaac Miranda Mori, Adriana Simon 
Leandro, Fernando Carlos Dilen da 
Silva e Maria Auxiliadora Massariol, 
para regulamentação do Serviço 
de Prestação de Informação ao 
Cidadão.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS

Protocolo 267045

PORTARIA Nº 602, DE 27 DE 
SETEMBRO 2016.
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os servidores 
Gustavo Henrique Meira Serpa, 
Isaac Miranda Mori, Adriana Simon 
Leandro, Fernando Carlos Dilen da 
Silva e Maria Auxiliadora Massariol, 
sob a presidência do primeiro, 
para regulamentação do Serviço 
de Prestação de Informação ao 
Cidadão, com base na Lei Municipal 
nº 4059/2013.
Art. 2º - Compor o Conselho 

Gestor do Portal de Transparência 
para cumprimento do estabelecido 
no Termo de Compromisso de 
Ajustamento de Conduta, firmado 
com o Ministério Público em 02 de 
junho de 2016.
Art. 3º - Dê-se ciência aos 
servidores designados e publique-
se.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS

Protocolo 267047

A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Portaria nº 441, de 12/07/2016.
Nomear Paola Silvério Massariol, 
para exercer o cargo em comissão 
de Agente de GRP- Nível II, a partir 
do dia 13/07/2016.

Serra, 29 de setembro de 2016.
Neidia Maura Pimentel

Presidenta da CMS.
Protocolo 267058

Vila Pavão

N° DO PROCESSO 
ADIMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016; 
CONTRATO Nº 006/2016; 
GERÊNCIA: Câmara Municipal de 
Vila Pavão/ES; CONTRATADA: G.I.S 
Comercial Santana - Ltda.; CNPJ: 
27.247.832/0001-63; OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios, 

materiais de limpeza, utensílios 
domésticos e produtos de higiene 
pessoal, que serão utilizados na 
Câmara Municipal de Vila Pavão na 
manutenção de suas atividades.; 
VALOR: R$ 4.425,50; VIGÊNCIA: 
28/09/2016 a 31/12/2016; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
010 - Câmara Municipal de Vila 
Pavão/2.001 - Manutenção de 
Atividades da Câmara Municipal 
/Ficha 9 - 339030000000 - 
Material de Consumo; DATA DA 
ASSINATURA: 28/09/2016.

Protocolo 266805

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

RESUMO DO CONTRATO
CRA-ES Nº 014/2016

Contratante: Conselho Regional 
de Administração do Espírito Santo 
- CRA-ES
Contratada: TASK SISTEMAS DE 
COMPUTAÇÃO S/A
Objeto: Aquisição de insumos 
para impressora de cartões de 
policarbonato conforme descrito no 
Termo de Referência do Processo 
Adm. CRA-ES nº 072/2016.
Forma de aquisição: Dispensa de 
licitação com base no art. 24, inciso 
XVII, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir 

da entrega do produto (garantia).
Valor Global: R$ 36.111,49
Dotação orçamentária: 
recursos conforme orçamento 
do exercício na conta 
6.2.2.1.1.01.04.02.001.002 
- Carteiras de identificação 
Profissional
Data da assinatura: 20/09/2016
ADM. HÉRCULES DA SILVA FALCÃO

Presidente do CRA-ES
CRA-ES nº 0058

Protocolo 266958

Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito 

Santo -  CRCES

1º ADITIVO CONTRATUAL
PROC. LICITATÓRIO 

Nº 05/2015

CONTRATADA: PARANÁ 
CARTUCHOS SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA ME
CNPJ: 07.685.138/0001-10
OBJETO: Fornecimento por locação 
de impressoras e demais insumos.
MOTIVO: Prorrogação do contrato 
de 25/09/2016 a 24/09/2017.
VALOR: Valor mensal de R$ 
2.000,00, totalizando o valor 
anual de R$ 24.000,00.
DOTAÇÃO: 6.3.1.3.02.01.026

Vitória/ES, 23 de setembro de 2016.

Haroldo Santos Filho
Presidente CRCES

Protocolo 266813

Conselho Regional de Serviço Social

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 17º REGIÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 17º REGIÃO, através do Instituto Nosso Rumo, torna público o resultado final das Provas Objetivas, 
Discursivas, Avaliação de Títulos e Avaliação da Auto declaração para a Cota Racial do Concurso Público Edital nº 01/2016 referente aos cargos descritos 
na Tabela I, especificada no Capítulo 1. Do CONCURSO PÚBLICO, do Edital de Abertura.

1. O Anexo I deste Edital apresenta a lista de resultado final dos candidatos aprovados, conforme item 12. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS 
CANDIDATOS, do Edital de Abertura, e classificados, discriminada por Código do Cargo/ Cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva (quando houver), nota da avaliação de título 
(quando houver) e classificação.

2. O Anexo II deste Edital apresenta a lista de resultado final dos candidatos aprovados na lista específica de Pessoas com deficiência, conforme 
item 12. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS, do Edital de Abertura, e previamente classificados, discriminada por Código do Cargo/ Cargo, 
constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota da prova objetiva, nota da 
prova discursiva (quando houver), nota da avaliação de título (quando houver) e classificação PCD.

3. O Anexo III deste Edital apresenta a lista de resultado final dos candidatos aprovados na lista de específica de Cota Racial, conforme item 12. 
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS, do Edital de Abertura, e previamente classificados, discriminada por Código do Cargo/ Cargo, constando 
suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota da prova objetiva, nota da prova 
discursiva (quando houver), nota da avaliação de título (quando houver), e classificação específica para Cota Racial.

4. O resultado final da Prova Objetiva, Prova Discursiva, Avaliação de Títulos e Avaliação da Cota Racial de todos os candidatos, incluindo os não 
aprovados, poderá ser consultado de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br 
� Concursos � Concursos em Andamento � CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 17º REGIÃO - CONCURSO PÚBLICO 01/2016 � Resultados.

5. As respostas dos recursos interpostos contra a avaliação da Cota Racial serão disponibilizadas no site www.nossorumo.org.br, a partir de 30 de 
setembro de 2016.

6. O resultado final fica devidamente homologado nesta data.

Espírito Santo, 30 de setembro de 2016.

WANUSA PEREIRA DOS SANTOS
Conselheira Presidente - CRESS 17ª Região/ES


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-09-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




